Sartorius Gesch. d. Hanse ed. Lappenb. II. no. LXXXIII. p. 185.

[1481.] JOHANNIS TUSCULANI EPISCOPI sententia, qua Nicolaum, præpositum Up- 23. Julii. salensem, et capitulum ejusdem ecclesiæ a sententiis excommunicationis et suspensionis ab archiepiscopo Lundensi latis eximit, et Nicolaum prædictum archiepiscopali munere dignum judicat. — *Anagniæ*, XXIII. mensis Julii, pontif. Bonif. VIII. anno primo.

Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 1135. p. 189—91.

[1482.] BONIFACII (VIII^{vi}) papæ bulla, qua Nicolai, decani ecclesiæ Upsalensis, 17. Augusti. electionem in archiepiscopum ejusdem ecclesiæ confirmat, palliumque ei mittit, post inaugurationem, a Johanne Tusculano episcopo faciendam, a duobus diaconis cardinalibus tradendum,

1295. "salvo tamen jure ecclesie Lundensis, quæ in eadem ecclesia Upsalensi jus primatie asserit
17. Augusti. se habere". — *Anagnie*, XVI. calend. Septembris, pontif. anno primo.
Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 1136—42. p. 191—95. Ejusdem fere tenoris bullæ eodem die missæ sunt præposito et capitulo Upsalensi (impress. in Neumanni Hist. primatus Lundens. p. 177.); populo civitatis et dioeceseos Upsaliensis; clero ejusdem civitatis et dioeceseos; suffraganeis Upsaliensibus; regi atque duci Sveciæ.
23. Augusti. [1483.] BONIFACII (VIII^{vi}) papæ ad regem Daniæ literæ, cum nuntio Isarno archipresbytero Carcassonensi missæ, in quibus rogat, ut Joannem Lundensem archiepiscopum, e custodia liberatum, cum nuntio Romam proficisci permittat. — *Anagnie*, X. calend. Septembris, pontif. anno I.
Raynald. Contin. Baron. ad ann. 1295. L—LI. Tom. IV. p. 192.
13. Decbr. [1484.] WOLDEMARUS, dux Juciæ, ecclesiam sanctæ trinitatis in Slesvik cum omnibus ejus bonis sub sua pace et protectione speciali suscipit, ejusdemque bona ab omni expeditionis gravamine, impetitione exactoria, *Imæ*, *Stuth* et *Quersæt* etc. libera et exempta dimittit. — *Sleswick*, die beatæ Luciæ virginis.
Noodt Beyträge II. 112—13. Michelsen Urkundensamml. I. 141.
- [1485.] BONIFACII (VIII^{vi}) papæ confirmatio constitutionis: "*Cum ecclesia Daciana*". — *Romæ* (sine anno).
Cyprii Annall. episc. Slesv. p. 301—3. Pontoppidan Annall. eccl. Dan. I. 766—68. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. XI. 195.

1296.

1296.

30. Januar. [1486.] Literæ, quibus CONSULES ET COMMUNITAS VILLÆ HAFNIENSIS ad obedientiam erga Johannem, episcopum Roskildensem, quem perplures cives Hafnienses verbis et factis offenderunt, se obstringunt, atque ei et ecclesie Roskildensi quosdam fundos et alias res conferunt et scotant. — *Hafnis*, calend. Febr. III.
Langebek Scriptt. VII. 99. Suhm Hist. af Danmk. XI. 874—76.
3. Febr. [1487.] Hertug ERIK af LANGELANDS Stadfæstelse paa Rudkjøbing Indbyggerses Friheder og lovlige Vedtægter. — Festo S. Ansgarii.
Hofman Fundationer VI. 210. not.
5. Maji. [1488.] Procuratorium, a rege ERICO datum magistro Martino cancellario ejus et Guidoni canonico Ripensi, pro se et fratre suo Christophoro, ad agendum processum eorum Romæ contra Johannem Grand, archiepiscopum Lundensem. — *Ripis*, III. nonas Maji.
Langebek Scriptt. VI. 275—76.
17. vel
24. Julii. [1489.] Literæ, quibus NICOLAUS DICTUS WPLÆNINGH scotationem bonorum quorundam in Bwdinghe et Bagswerdhe sitorum monasterio in Ebbelholt confirmat. — III. feria infra octavas b. Margaretæ virginis.
Langebek Scriptt. VI. 166.
24. Julii. [1490.] ERICI regis et HAQVINI, Norvegiæ ducis, diploma, quo testantur promissum Erici domini Långlandiæ, consanguinei et generi sui, "quod ipse sorores et monasterium sanctæ Claræ Roskildis in Selandia super bonis sitis in Buckæthorp in Selandia ad dies suos non impetet", quæ bona Agnes, filia Erici Danorum regis, monasterio sanctæ Claræ dederat. — *Bergis in claustrum fratrum Minorum*, in vigilia b. Jacobi apostoli.
Håjeri disquisitio de Sophia Langeland. p. 101—102. Pontoppidan Annall. eccl. Dan. I. 776. Thorkelin Diplomatar. Arna—Magn. II. 174—75.

[1491.] ERICI regis et HAQVINI ducis Norvegiæ diploma, quo omni juri, quod 1296.
illis in bonis in Bucthorp in Syalandia sitis competere poterit, renuntiant, quum matertera 24. Julii.
eorum domicella Agnes, Erii Danorum regis filia, sororibus sanctæ Claræ Roskildis et
earum monasterio eadem bona scotaverat et dederat perpetuo possidenda. — *Bergis*, in vi-
gilia beati Jacobi apostoli.

Højeri disquisitio de Sophia Langeland. p. 101. Thorkelin Dipl. Arna-Magn. II. 174.

[1492.] ERICUS “dei gratia illustris ducis Juciæ filius, dominus Langlandiæ”, omnia 27. Julii.
bona, “quæ domicella Agnæs”, filia Erii regis Danorum, “monasterio sanctæ Claræ Ro-
skildis in Bukæthorp sita contulit et per scotationem assignavit”, suo et uxoris suæ Sophiæ
nomine, prædicto monasterio libere dimittit. — *Bergis*, sexto calend. Augusti.

Højeri disquisitio de Sophia Langeland. p. 102.

[1493.] ERICI Norvegiæ regis privilegium, Hamburgensibus, qui mercandi causa 31. Julii.
Norvegiam visitaverint, concessum. Inter testes nominatur “ERICUS, FILIUS DOMINI ERICI
DUCIS JUCIÆ”. — *Bergis*, pridie calend. Augusti, anno regni decimo septimo.

Schuback de jure littoris p. 274—75. Thorkelin Diplomatar. Arna-Magn. II. 175—77.

[1494.] Gerhardus, comes Holsatiæ, et uxor ejus AGNES, QUONDAM DANORUM 11. Septbr.
REGINA, notum faciunt, quod “ad claustrum ordinis sancti Benedicti in Cicemer de corona
spinea salvatoris, domini nostri Jesu Christi, venerabiles donaverint reliquias”. — *Nicopinge*,
feria tertia post nativit. b. Mariæ virginis.

Michelsen Urkundensamml. I. 143.

[1495.] CHRISTIANI episcopi Ripensis totiusque ejusdem loci capituli literæ, qui-
bus donationem domini Herberti Somær, civis Ripensis, terrarum quarundam in Wilselöfmark
et in Sönderrice Mark, ad sustentationem missæ in ecclesia beatæ Mariæ Ripis, confirmant.

Terpæger Ripæ Cimbr. p. 253—54.

[1496.] SOPHIA, “dei gratia domina Langlandiæ”, omnia bona in Buckæthorp in
Syælandia, quæ “soror nostra (Sophiæ) domicella Agnes, domini Erii quondam regis Daciæ
nata”, monasterio sanctæ Claræ Roskildensis scotaverat, dimittit, consensu “mariti nostri
(Sophiæ) carissimi, ac dilectorum nepotum nostrorum, dominorum Erii regis et Haquini ducis
Norvegiæ illustrium”, accedente. — Sine anno.

Højeri disquisitio de Sophia Langeland. p. 102—103. Pontoppidan Annal. eccl. Dan. I.
776. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. XI. 228.

1297.

1297.

[1497.] Literæ JOHANNIS, Arusiensis episcopi, quibus indicat: dominum Johannem 9. Januar.
Ascersön, dictum Kyyt, in præsentia ipsius constitutum, capitulo Arusiensi curiam suam in
Enum scotasse. — *Arus.*, quarta feria proxima post Epiph. dom.

Langebek Scriptt. VI. 411—12.

[1498.] Literæ JOHANNIS, Arusiensis episcopi, quibus significat, se ecclesiam 28. Augusti.
Hæthænstat, consensu parochianorum ejusdem accedente, capitulo Arusiensi contulisse. —
Arus., die beati Augustini episcopi.

Langebek Scriptt. VI. 412.

[1499.] Literæ OTTONIS ducis Brunsvicensis et Luneburgensis, quibus se bona 8. Septbr.
sua hæreditaria “in parochia Gerdinghe et Thedinhole et ubicunque in Frisia sita et jacentia”
avunculo suo Gherardo comiti Holsatiæ vendidisse testatur. — Die nativitatis sanctæ Mariæ virg.

Michelsen Nordfriesland p. 185.

1297. [1500.] ERICI regis ad Syællandiam inhabitantes literæ, quibus prohibet, ne quis
22. Septbr. in possessionem, quæ "*enmærky*" dicitur, in Nyxæl, quæ canonicis Arusiensibus attinet pleno
jure, mittere præsumat ad pascua pecora, jumenta vel porcos sine consensu canonicorum. —
Slaulös, die beat. mart. Mauricii et sociorum ejus.
Langebek Scriptt. VI. 399.
22. Septbr. [1501.] ERICI regis literæ, quibus bona et familiam canonicorum Arusiensium in
Syællandia sub protectione sua suscipit. — *Slaulös*, die beat. mart. Mauricii et sociorum ejus.
Langebek Scriptt. VI. 399.
9. Octobr. [1502.] ERICI regis literæ protectoriæ, datæ villanis in Faaburgh. — *Othonia*,
die beatorum martyrum Dionysii et sociorum.
Aktstykker etc. udg. af Fyens lit. Selsk. p. 124—25.
- c. 9. Octobr. [1503.] ERICI regis literæ, quibus prohibet, ne quis in possessionem, quæ *en-*
mærky dicitur, in Bothorpmark in Hælæs, quæ canonicis Arusiensibus pleno jure attinet,
mittere præsumat porcos, pecora vel jumenta ad pascua. — *Othonia* (sine anno et die).
Langebek Scriptt. VI. 400. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. XI. 259.
30. Octobr. [1504.] E(rici) regis literæ, quibus prohibet, "ne quis officialium suorum seu ci-
vium civitatis cujuscunque vel aliorum quorumcunque laicorum aliquem clericorum diocesis
Ripensis ad forum seculare trahere seu capere vel captum tenere presumat, nisi in recenti
excessu seu facinore publico, ratione quorum de jure capi debeat, deprehensum, episcopo
tamen ejusve officiali ad primam horum requisitionem tradendum, et per ipsos juxta excessus
commissi exigentiam puniendum". — *Ripis*, die beati Theodgari confessoris.
Terpager Ripæ Cimbr. p. 181. Langebek Scriptt. VII. 331.
11. Novbr. [1505.] GÖTONIS, canonici Lundensis, testamentum, quo unam curiam in Locka-
thorp altari beati Stephani in ecclesia sancti Laurentii Lundensis legat, cum tali conditione,
quod procurator fabricæ Lundensis ecclesiæ curiam prædictam sub ordinatione sua teneat. —
Lundis, crastino b. Martini confessoris.
Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 1211. p. 243.